
KEPUTUSAN DEKAN
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR

NOMOR: K/UBL/FIS/000/031/09/25

TENTANG
TUGAS MENGAJAR DOSEN

SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2025/2026

FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR

Menimbang      :   a) Bahwa dalam upaya meningkatkan daya guna dan hasil guna kegiatan belajar 
mengajar, perlu dijamin kelancaran sistem berdasarkan satuan kredit 
semester di Universitas Budi Luhur;

b) Bahwa dengan semakin berkembangnya Fakultas Ilmu Sosial dan Studi Global 
Universitas Budi Luhur dipandang perlu menunjuk dosen untuk melakukan 
Tugas Mengajar Semester Gasal Tahun Akademik 2025/2026;

c) Bahwa para dosen yang telah ditetapkan oleh Fakultas Ilmu Sosial dan Studi 
Global Universitas Budi Luhur telah memenuhi syarat untuk menjadi dosen 
pengajar sesuai dengan bidang ilmunya masing-masing;

Mengingat :   1) Undang-undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 Tentang Sistem 
Pendidikan Nasional;

2) Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2022 Tentang 
Standar Nasional Pendidikan;

3) Undang-undang Nomor 14 Tahun 2005 Tentang Guru dan Dosen;
4) Undang-undang Nomor 12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi;
5) Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 Tentang Penyelenggaraan 

Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;
6) Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 3 Tahun 2020 tentang 

Standar Nasional Pendidikan Tinggi;
7) Statuta Universitas Budi Luhur 2023;
8) Rencana Strategis Universitas Budi Luhur Tahun 2021-2029;

MEMUTUSKAN
Menetapkan :
PERTAMA        :     Tugas mengajar dosen Semester Gasal Tahun Ajaran 2025/2026 di Fakultas  

Ilmu Sosial dan Studi Global Universitas Budi Luhur seperti yang tercantum 
pada keputusan ini;

KEDUA : Dalam melaksanakan tugas pada diktum PERTAMA dosen bertanggung jawab 
melaporkan kepada Dekan melalui Ketua Program Studi;

KETIGA : Kepada setiap dosen dalam menjalankan tugasnya berhak diberikan imbalan 
sesuai dengan aturan yang berlaku di lingkungan Yayasan Pendidikan Budi 
Luhur Cakti (YBLC);

KEEMPAT        : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan akan diubah sebagaimana 
mestinya apabila di kemudian hari terdapat kekeliruan.

Ditetapkan di : Jakarta
Pada tanggal : 12 September 2025
Dekan Fakultas Ilmu Sosial dan Studi Global

Dr. Yusran, M.Si



SURAT KEPUTUSAN DEKAN 
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

UNIVERSITAS BUDI LUHUR

NOMOR : K/UBL/FIS/000/031/09/25

DOSEN TUGAS MENGAJAR 
SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2025/2026

NIP NAMA MATA KULIAH KLP SKS HARI WAKTU

950013
Dr. Bambang Pujiyono, 

S.Sos, M.M., M.Si

Metoda Penelitian Sosial 
HE 3 Rabu 10:40 - 13:20

HF 3 Rabu 13:25 - 16:05

Filsafat Ilmu dan Logika
HA 3 Kamis 08:00 10:35

HB 3 Kamis 10:40 - 13:20

Collaborative Governance X3 3
Rabu

Sabtu

18:30 21:30

15:00 17:30

Metode Penelitian Sosial X2 3
Rabu

Sabtu

18:30 21:30

15:00 17:30

Metode Penelitian Sosial X2 3
Rabu

Sabtu

18:30 21:30

15:00 17:30

Ditetapkan di : Jakarta
         Pada tanggal : 12 September 2025

Dekan Fakultas Ilmu Sosial dan Studi Global

  Dr. Yusran, M.Si.



UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Daftar Hadir Mahasiswa 

Matakuliah: Filsafat Ilmu dan Logika [UM043] 
Kelompok: HA
Semester: Gasal 2025/2026
Dosen: Dr. Bambang Pujiyono, S.Sos., M.M., M.Si.

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 %

25/09 02/10 09/10 16/10 23/10 30/10 06/11 13/11 20/11 27/11 04/12 18/12 02/01 05/01 15/01

1 2542500018 Jasmine Ayesha Rahma Wibawa H H H H H H H H H H H H H H H 100
2 2542500075 Balqis Banu Ravasia H H H H H H H H I H H H H H H 100
3 2542500158 Albany Putra Artito H H H H H H H I H H I H H H H 100
4 2542500166 Nadya Shafwah Triyanto H H H H H H H H H H I H H H H 100
5 2542500182 Dewi Reika Raharjo H H H H H H H H H H H H H H H 100
6 2542500224 Charensya Tyas Esti H H H H H H H H H H H H H H H 100
7 2542500232 Mutiara Fatihah H H H H H H H H H H H H H H H 100
8 2542500273 Dandie Rashya Putra H H H H H H H H I H I H H H H 100
9 2542500281 Zumar Ahmad Zaidan Al Quds H H H H H H H H H H H H H H H 100
10 2542500323 Aditya Rahmatul Akbar Permana H H H H H H H H H H H H H H H 100
11 2542500331 Carolina Vincentia Simanjuntak H I H H H I H H H H H H H H H 100
12 2542500364 Lorens Defrat Jonathan Pattisina H H H H H H H H I I H H H H H 100
13 2542500380 Dhika Alfansyah H H H H H H H H I H H H H H H 100
14 2542500406 Andi Syarifah Nur Alia Asegaff H H H H H H H H H I H H H H H 100
15 2542500414 TRIA NABILA CAHYARANI H H H H H H H H H H H H H H H 100
16 2542500422 Kayla Marcha E.K H H H H S H H H S H H H H H H 100
17 2542500430 Najla Salsabila Ahmad H H H H H H H H I H H H H H H 100
18 2542500455 Yarra Ramadhani Ma'ruf H H H H H H H H S H H H H H H 100
19 2542500463 Rafi Dzaki Riyadi H H H H H H H H H H H H H H H 100
20 2542500497 Awalia Bunga Azida H H H H H H H H I H H H H H H 100
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21 2542500521 Samuel Pradipta Jati H H H H H H H H I H H H H H H 100
22 2542500547 Mesrani Putri Giawa H H H H H H H H H H H H H H H 100
23 2542500604 Albert Zega H H H H H H H H I I H H H H H 100
24 2542500612 Raden Devanka Rangga Wiradipraja H H H H H H H H H H H H H H H 100
25 2542500646 Henry Triabdi H H H H H H H I H H S H H H H 100
26 2542500653 Alzena Sansevieria Rohanto H H H H H H H H H H H H H H H 100
27 2542500661 Silvia Rahmadani H H H H H H H H H S S H H H H 100
28 2542500687 Thabita Archilles H H H H H H H H I H H H H H H 100
29 2542500703 Jeremy Abner Aritonang A A A A A A I A A A A A A A A 7
30 2542500711 Kenneth Leebron Huang A A A A A A I A A A A H A A H 20

Keterangan: 
H: Hadir; A: Alpha (Tidak Hadir); I: Ijin; S: Sakit;
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Berita Acara Mengajar 

Matakuliah: Filsafat Ilmu dan Logika [UM043] 
Kelompok: HA
Semester: Gasal 2025/2026
Dosen: Dr. Bambang Pujiyono, S.Sos., M.M., M.Si.

No. Tanggal Materi yang diberikan

1 25-09-2025 pengantar filsafat ilmu

2 02-10-2025 Karakateristik Filsafat dan Kegunaannya

3 09-10-2025 Makrab

4 16-10-2025 Keterkaitan Ilmu, Pengetahuan, dan Filsafat

5 23-10-2025 Ontologi dalam filsafat ilmu

6 30-10-2025 Revolusi Pemikiran : Thomas Kuhn

7 06-11-2025 UTS

8 13-11-2025 Pengantar Logika

9 20-11-2025 teori kebenaran dan kesesatan penalaran

10 27-11-2025 Silogisme : Pengantar premis mayor dan premis minor, diskusi

11 04-12-2025 prinsip-prinsip silogisme

12 18-12-2025 diskusi pemikiran filsafat

13 02-01-2026 sejarah perkembangan filsafat

14 05-01-2026 preview materi dan bahan ujian

15 15-01-2026 UAS
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Daftar Nilai 

Matakuliah: Filsafat Ilmu dan Logika [UM043] 
Kelompok: HA
Semester: Gasal 2025/2026
Dosen: Dr. Bambang Pujiyono, S.Sos., M.M., M.Si.

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS GRADE

1 2542500018 Jasmine Ayesha Rahma Wibawa 100 85 85 90 87 => A
2 2542500075 Balqis Banu Ravasia 100 80 80 85 82 => A-
3 2542500158 Albany Putra Artito 100 80 75 85 81 => A-
4 2542500166 Nadya Shafwah Triyanto 100 80 80 80 80 => A-
5 2542500182 Dewi Reika Raharjo 100 85 85 85 85 => A
6 2542500224 Charensya Tyas Esti 100 85 85 85 85 => A
7 2542500232 Mutiara Fatihah 100 80 80 85 82 => A-
8 2542500273 Dandie Rashya Putra 100 85 85 85 85 => A
9 2542500281 Zumar Ahmad Zaidan Al Quds 100 85 85 85 85 => A

10 2542500323 Aditya Rahmatul Akbar Permana 100 80 80 80 80 => A-
11 2542500331 Carolina Vincentia Simanjuntak 100 85 85 85 85 => A
12 2542500364 Lorens Defrat Jonathan Pattisina 100 85 85 85 85 => A
13 2542500380 Dhika Alfansyah 100 85 80 90 86 => A
14 2542500406 Andi Syarifah Nur Alia Asegaff 100 85 85 85 85 => A
15 2542500414 TRIA NABILA CAHYARANI 100 80 80 80 80 => A-
16 2542500422 Kayla Marcha E.K 100 85 85 85 85 => A
17 2542500430 Najla Salsabila Ahmad 100 85 85 85 85 => A
18 2542500455 Yarra Ramadhani Ma'ruf 100 85 85 85 85 => A
19 2542500463 Rafi Dzaki Riyadi 100 80 75 85 81 => A-
20 2542500497 Awalia Bunga Azida 100 85 85 85 85 => A
21 2542500521 Samuel Pradipta Jati 100 85 90 90 89 => A
22 2542500547 Mesrani Putri Giawa 100 999 999 999 0 => -
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23 2542500604 Albert Zega 100 85 85 85 85 => A
24 2542500612 Raden Devanka Rangga Wiradipraja 100 999 999 999 0 => -
25 2542500646 Henry Triabdi 100 85 85 85 85 => A
26 2542500653 Alzena Sansevieria Rohanto 100 85 85 85 85 => A
27 2542500661 Silvia Rahmadani 100 80 75 85 81 => A-
28 2542500687 Thabita Archilles 100 85 85 85 85 => A
29 2542500703 Jeremy Abner Aritonang 7 999 999 999 0 => -
30 2542500711 Kenneth Leebron Huang 20 999 999 999 0 => -
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